PORTARIA SRH Nº 08 DE 30 DE MAIO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da
Bahia, da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, de acordo com os Capítulos 10 e 11, do Edital de Abertura
de Inscrições - SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão interpor recurso contra o Resultado Provisório da Avaliação de Títulos, das 9 horas do
dia 1 de junho de 2011 às 18 horas do dia 2 de junho de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da avaliação de títulos será publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgado na
Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

Adriano Tambone
Superintendente de Recursos Humanos

1.1189 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10045397, Deyvis Nascimento Rodrigues, 0939824450 BA, 0.00 / 10044579, Maria Jose Couto Goncalves,
07024387-58 BA, 0.40.
1.1190 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10049471, Paula Andreia Viana Silva, 0674174500 BA, 0.40.
1.1191 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10030147, Evanilde Ramos Santos, 07070450037 BA, 0.00 / 10005719, Joelma Fernandes Cunha, 01140098560
BA, 0.00 / 10044123, Maria Eliene Silva Correia, 1169033334 BA, 0.00.
1.1192 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10014517, Alline Moura Gomes, 1473381584 BA, 0.00 / 10029906, Clelia Gomes dos Santos, 0889403813 BA,
0.00 / 10020044, Keila Mendes dos Santos, 1198359757 BA, 0.00.
1.1194 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10018806, Daniel de Jesus Silva, 0940949776 BA, 0.80 / 10013262, Edifrance Rocha Santos, 1168797187 BA,
0.00 / 10007448, Ronaldo Barbosa Lima, 1383283079 BA, 0.00.
1.1195 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10052805, Deborah Cristina dos Santos Ribeiro, 5260614 BA, 0.40 / 10006542, Jadiel Neves Junqueira,
1270701258 BA, 0.00.
1.1196 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10028179, Ana Marta Borges da Cunha, 0940843862 BA, 0.40 / 10054142, Jeane Fernandes Oliveira,
1115607138 BA, 0.00.
1.1197 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10012295, Luiz Pereira dos Santos, 1543855229 BA, 0.40.
1.1198 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10043585, Diane Stela Neves Alves Silva, 370906071 BA, 0.00.
1.1199 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10004724, Aline Rodrigues de Azevedo Gondim, 0933070632 BA, 0.00 / 10031412, Luiz Gustavo Neri Bonfim,
1310538093 BA, 0.00 / 10000314, Marcos Roberto da Silva, 305174770 SP, 0.80.
1.1200 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10018808, Demetson Leite Pereira, 0958765022 BA, 0.00 / 10006723, Elaine da Silva Souza, 0783611846 BA,
0.00.
1.1201 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10049384, Aecio Anderson de Brito Teixeira, 0889558698 BA, 0.00.

1.1202 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10036170, Isabel de Paula Fernandes Xavier, 1117263282 BA, 0.00 / 10020793, Lucas Carvalho Brito,
0954961145 BA, 0.00.
1.1203 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10037439, Geise Grasiele Oliveira Almeida, 0866159398 BA, 0.00.
1.1204 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10021170, Eliara Rodrigues Duarte, 0964514087 BA, 0.40 / 10048192, Isaac David Jose Santana, 35550182 BA,
0.00 / 10024330, Jessyleia Correia de Souza, 1167227549 BA, 0.00.
1.1205 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10050159, Adailton Silva Coutrim, 0871862921 BA, 0.40 / 10041003, Erica da Conceicao Farias, 1310512108 BA,
0.40 / 10003816, Nathalia Guedes Dias Galicchio, 1513995227 BA, 0.00.
1.1207 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10033756, Cristina Moreira Dias, 1381224903 BA, 0.00 / 10028032, Maria Aparecida Santos Silva, 1353077756
BA, 0.00 / 10037653, Pedro Alves Pereira Filho, 0462651630 BA, 0.00.
1.1208 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10036566, Fabio da Silva Correia, 14341133 02 BA, 0.00 / 10004646, Tiago Freire de Brito, 1267287209 BA, 0.00
/ 10002231, Valdite Gomes Amorim, 1119506433 BA, 0.40.
1.1209 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10043592, Rita Nereide de Oliveira, 0784566143 BA, 0.00.
1.1211 DIREC 24 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10039918, Edson Santos Coutinho Junior, 1267293950 BA, 0.00 / 10000645, Rhuan Carvalho Silva, 0841042799
BA, 0.00.
1.1213 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10002835, Maria das Dores Sousa Pereira, MG- 12038904 MG, 0.00.
1.1214 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10043839, Joselia de Jesus Costa, 1426146701 BA, 0.00 / 10042646, Marcia Leal Santana, 1131230868 BA, 0.00
/ 10038603, Silvana Santana Gonçalves, 1270173057 BA, 0.00.
1.1217 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10015767, Marineire Sousa Carvalho, 0778568300 BA, 0.00.
1.1218 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10037690, Claudiomar de Lima, 0939322943 BA, 0.00 / 10003797, Murilo Sousa Alves, 0877750939 BA, 0.00 /
10031795, Rejane Olivia da Silva, 1339672472 BA, 0.00.
1.1219 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10003482, Angela David Brito, 0968442560 BA, 0.00 / 10050855, Erica Nalitta Barbosa Coutrim, 0884913589 BA,
0.00 / 10030161, Fernando dos Santos Sa Neto, 0727892630 BA, 0.00.
1.1221 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10034132, Renato Soares Pinto, 1264201575 BA, 0.00.
1.1222 DIREC 24 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10040039, Glesio Oliveira Camargo, 50389909 SP, 0.40.
(...)